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Offshore-Windkraftzubau in Deutschland
- Energiekonzept der Bundesregierung -

Source: Federal Government’s Energy Concept, National Action Plan
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Jährlicher Photovoltaikzubau in Deutschland
- Energiekonzept der Bundesregierung -

0

1

2

3

4

5

6

7

8

L
e
is

tu
n
g

in
G

W

Zubau 2010

6 - 7 GW

Prognosen von EWI und Co. zum jährlichen Zubau

1,68 GW

2011 - 2020 2021 - 2030 2031 - 2040 2041 - 2050

0,42 GW

0,13 GW

0,02 GW



Hans-Josef Fell
www.hans-josef-fell.de

Jährlicher Onshore-Windkraftzubau in
Deutschland

- Energiekonzept der Bundesregierung -
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Zubau 2009
laut BWE

1,857 GW

Prognosen von EWI und Co. zum jährlichen Zubau

0,58 GW

2011 - 2020 2021 - 2030 2031 - 2040 2041 - 2050

0,04 GW

0,15 GW 0,12 GW


